PAGE
2

	UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:    272   /PGDĐT
V/v triển khai Kết luận của

UBND huyện tại Thông báo số 103/TB-UBND ngày 18/6/2022 về công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày   18  tháng  6 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Thông báo số 03/TB-UBND  ngày 18/6/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về Kết luận của đồng chí Hoàng Văn Thái, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 (đính kèm theo Công văn này);
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Công văn 267/PGDĐT ngày 15/6/2022 về việc triển khai thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch UBND huyện về tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; tiếp tục phối hợp với địa phương và các trạm Y tế tổ chức tuyên truyền ý nghĩa, lợi ích của hoạt động tiêm vắc xin phòng COVID-19; tổ chức rà soát, lập danh sách trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi chưa tiêm mũi 1 và trẻ từ 12 đến 17 tuổi chưa tiêm đủ 02 mũi vắc xin phòng COVID-19 (khi có đề nghị).
2. Khẩn trương rà soát, thống kê lập danh sách cán bộ, viên chức của cơ quan, đơn vị mình đã tiêm mũi 3 (mũi nhắc lại lần 1) và mũi 4 (nhắc lại lần 2). Đối với những người có tiêm ít nhất một mũi Verocell thì là tiêm mũi 4 và mũi 5, gửi về ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 và trạm y tế các xã thị trấn trước 14 giờ ngày 20/6/2022 để các xã thị trấn tổng hợp báo cáo UBND huyện.

Cập nhật số liệu báo cáo hằng ngày qua đường Link: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1o9doZbQ2wwJGTJA1HFT4cdINXvdXBa7O/edit?usp=sharing&ouid=102886565434395914559&rtpof=true&sd=true để Phòng GD&ĐT tổng hợp báo cáo các cấp.
Hiệu trưởng các trường học trực thuộc chịu trách nhiệm về công tác triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 của đơn vị trước lãnh đạo các cấp.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Cơ quan Phòng GD&ĐT;

- Website phòng;
- Lưu VT.

	 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng